
 

 

1 

 

 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: Petrem Hablem, starostou  

IČO: 00272876 

DIČ: CZ00272876 

 
jako pojištěný, na straně jedné  
 
a 

 

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.  

Se sídlem: Římská 45, 120 00 Praha 2  

Zastoupená: Ing. Lukášem Bosákem, ředitelem pobočky Hradec Králové   

IČO: 46973451 

DIČ: CZ 25627538 

 

jako pojistitel, na straně druhé 

 

uzavírají dnešního dne tuto   

 

Smlouvu o vypořádání závazků 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

I. 
Úvodní ustanovení  

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 2. 2022 Dodatek č. 1 k Pojistné smlouvě č. 0057952075 

uzavřené dne 22.7.20211, kterým se v souvislosti s odpojištěním vozidla odepsaného 

z majetku pojištěného mění rozsah pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 

vozidla (dále jen „Dodatek“). Součástí tohoto dodatku jsou přílohy č. 1 až 3, konkrétně příloha 

č. 1 – seznam vozidel, příloha č. 2 – seznam POV a příloha č. 3 - HAV + připojištění.  

2. Na Dodatek uvedený v čl. I odst. 1 této Smlouvy o vypořádání závazků a jeho metadata se 

vztahovala povinnost uveřejnění v registru smluv, a to v souladu s § 2 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, v platném znění. 

3. Přílohy Dodatku uvedené v čl. I této Smlouvy o vypořádání závazků nebyly v registru smluv 

zveřejněny a Dodatek je tak zrušen od počátku. 

 

II. 
Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto Smlouvou o vypořádání závazků nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 

textem původně sjednaného Dodatku, tvořícího pro tyto účely přílohy této Smlouvy o 

vypořádání závazků. 



 

 

2 

 

 

 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednaného Dodatku považují za plnění dle této Smlouvy o vypořádání závazků a že 

v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 

straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy o vypořádání závazků, 

která mají být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této Smlouvy o vypořádání závazků, budou splněna 

podle sjednaných podmínek. 

4. Pojištěný, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, se tímto zavazuje 

druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy o vypořádání závazků a jejích 

kompletních příloh v registru smluv, v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro 

každou smluvní stranu.  

3. Tato Smlouva byla schválena RM Nové Město nad Metují usnesením č. RM 94-5127/22 ze 

dne 13. 6. 2022. 

 

Přílohy:  

Dodatek č. 1 k Pojistné smlouvě č. 0057952075 

příloha č. 1 – seznam vozidel 

příloha č. 2 – seznam POV 

příloha č. 3 - HAV + připojištění. 

 

V Novém Městě nad Metují dne 20. června 2022 

 

Pojištěný:                                                      Pojistitel: 

 

 

......................................                                ...................................... 

   Petr Hable,v.r.                                                Ing. Lukáš Bosák    

 

 


